
Revitalizace zařízení jeslí na ul. Závodní v 

Karviné-Novém Městě 
 
 

 

"Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci Finančního mechanismu 

EHP." 

Základní informace 

Registrační číslo projektu:     CZ 0172 

Výše dotace:                           349 919  EUR, tj. 85 % oprávněných výdajů na projekt 

Dotační titul:                            Finančního mechanismu EHP/Norsko  

Doba realizace projektu:         červenec 2009 - září 2009 

  

Cíl projektu:  

Záměrem projektu byla celková rekonstrukce jeslí, které jsou v nepřetržitém provozu již od 

roku 1961 a zajišťují péči o děti od kojenců po děti ve věku 3 let. V současné době je v jeslích 

umístěno cca 60 dětí a toto zařízení jediné svého druhu ve městě. Plánovaná rekonstrukce 

zahrnuje zateplení pláště budovy včetně výměny stávajících oken, rekonstrukce sociálního 

zařízení, výměna elektroinstalace, podlahových krytin a zastaralého vybavení.  

  

Největším přínosem projektu je především zvýšení bezpečnosti dětí v zařízení 

a pocitu spokojenosti trávení času v novém a příjemném prostředí.  

  

Statutárnímu městu Karviná byl na realizaci tohoto projektu udělen grant ve výši 349 919  

EUR, tj. 85 % oprávněných výdajů na projekt, a to z Finančního mechanismu EHP/Norsko.  

  

Jesle na ul. Závodní jsou zrekonstruovány! Po celkové rekonstrukci objektu, která 

probíhala od července do září 2009, se děti vrátily zpět do svých tříd. Na rekonstrukci  jeslí 

poskytl finanční příspěvek ve výši 85 % Finanční mechanismus EHP/Norsko, bez kterého by 



projekt nebyl realizován v plném rozsahu. Dětem a zaměstnancům přejeme příjemně strávené 

chvíle v novém prostředí jeslí.  

 


